

REPROGRAMAÇÃO - ORÇAMENTO SINTÉTICO A SER LICITADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1		EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VIDEO - CINE TEATRO					133.277,93
1.1	COT.PMA	TELA DE PROJEÇÃO: 120" (2,65M X 1,49M), FORMATO 4:3. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO TIPO "MATE" PARA PROJEÇÃO FRONTAL, GANHO DE LUMINOSIDADE 1.1 OU SUPERIOR, ÂNGULO DE VISÃO DE 100", OU SUPERIOR, REFORÇO ESTRUTURAL DA SUPERFÍCIE PARA EVITAR ENRUGAMENTO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO PARA TETO OU PAREDE, BORDAS PRETAS NAS LATERAIS (TODA A VOLTA). MOVIMENTAÇÃO ELÉTRICA	EQUIP.	UND	1,00	6.796,67	6.796,67
1.2	COT.PMA	PROJETOR DE VÍDEO. LUMINÂNCIA: 3.500 ANSI LUMENS, OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO: WXGA 1280X720 PIXELS, OU SUPERIOR. CONTRASTE: 2000:1. VOLTAGEM: AC 100-240V. ENTRADA DE VÍDEO DIGITAL HDMI	EQUIP.	UND	1,00	10.400,00	10.400,00
1.3	COT.PMA	REPRODUTOR DVD/BLU-RAY. REPRODUÇÃO DE BLU-RAY DISC (BD) E DVDS CONVENCIONAIS; CONEXÃO WI-FI. IMAGEM 24P, COM "UPSPALING" PARA CONVERSÃO DE SINAIS DE VÍDEO CONVENCIONAIS DO DVD (480I) PARA SINAIS DE ALTA DEFINIÇÃO 1080P. SAÍDAS: HDMI (PARA SINAIS DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO 1080P), COMPONENTE, COMPOSTO, ÓPTICO ÁUDIO, COAXIAL ÁUDIO E ANALÓGICO ÁUDIO. ALIMENTAÇÃO DE 110 / 220 V CA E 50/60HZ	EQUIP.	UND	1,00	1.616,67	1.616,67
1.4	COT.PMA	MESA DE ÁUDIO (ONEAL). BIVOLT, USB, 10 CANAIS, EQUALIZAÇÃO DE 7 BANDAS, COM COMPRESSÃO DE UM BOTÃO. INSTALAÇÃO EM RACK - LARGURA 19". ALIMENTAÇÃO: 110 / 220 V CA E 50/60HZ. REFERÊNCIA BEHRINGER OU EQUIVALENTE	EQUIP.	UND	1,00	3.660,00	3.660,00
1.5	COT.PMA	RECEIVER MOD. RX A-4A 7.2 CH COM SAÍDAS DE ÁUDIO PRÉ AMPLIFICADAS	EQUIP.	UND	1,00	24.063,33	24.063,33
1.6	COT.PMA	CAIXA DE SOM ATIVA ONEAL MOD. OPB 600x PT FRONTAL	EQUIP.	UND	3,00	4.413,33	13.239,99
1.7	COT.PMA	CAIXA DE SOM ATIVA LEACS AUDIO 2.6 LATERAL	EQUIP.	UND	6,00	4.413,33	26.479,98
1.8	COT.PMA	CAIXA DE SOM SUB GRAVE AMPLIFICADA ONEAL 18" OPSB 3218X	EQUIP.	UND	1,00	6.166,67	6.166,67
1.9	COT.PMA	AMPLIFICADOR POTÊNCIA ONEAL OP 5600	EQUIP.	UND	1,00	5.466,12	5.466,12
1.10	COT.PMA	INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS LISTADOS ACIMA: CABOHDMIHDMI 3MTS MOD.46RC HDMI;CABO HDMI 20 METROS;CABO MIC CABLE STO ANGELO; CABO PP 3X12 A.W.G;CAIXA MUDESA 8 VIAS 1 SAIDA;CONECTOR MK-RCA-RD;CONECTOR MK-P10M P10 MACHO JACK1/4 MON;CONECTOR MK-XLR-FS XLR FEMEA 3;CONECTOR MK-XLR-MS XLR MACHO 3 PINOS;CONECTOR STO ANGELO XLR-COMBO-XLR EP;MULTICABO STO ANGELO 08VIAS MOD.SAS 8 PT;PARAFUSO OLHAL DE IÇAMENTO;SUPORTE ASK MOD.CH 10 P/PAREDE CAIXA;SUPORTE MULTIVISÃO MULTI-PROJ 200;CABO DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO CX FRONTAL;CLIPS PARA CABO DE AÇO;PLUG AC FEMEA CABO 2P+T 10 A; PLUG AC MACHO CABO 2P+T10A	EQUIP.	UND	1,00	11.545,17	11.545,17
1.10.1	COT.PMA	SERV DE INSTALAÇÃO DE CABOS E CONECTORES	SERV	UNID	1,00	10.333,33	10.333,33
1.11	COT.PMA	MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINÂMICO CARDÍOIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50HZ A 15KHZ.	EQUIP.	UND	2,00	266,67	533,34
1.12	COT.PMA	MICROFONES SEM FIO. KIT COMPOSTO POR: 01 MICROFONE DE MÃO (HANDHELD), 10 FREQUÊNCIAS EM UHF. 1 RECEPTOR PG4. 1 TRANSMISSOR DE MÃO. RESPOSTA DE FREQ. 60HZ - 15KHZ.	EQUIP.	UND	1,00	2.213,33	2.213,33
1.13	COT.PMA	RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM. PADRÃO 19", ALTURA 80CM	EQUIP.	UND	1,00	960,00	960,00
1.14	COT.PMA	BANDEJAS PARA RACK MUSICAL. PADRÃO 19"	EQUIP.	UND	3,00	120,00	360,00
1.15	COT.PMA	CAIXA DONNER 15" 350 ATIVA (MONITOR)	EQUIP.	UND	2,00	3.200,00	6.400,00
1.16	COT.PMA	CONDUTOR DE ENERGIA	EQUIP.	UND	1,00	1.150,00	1.150,00
1.17	COT.PMA	CAIXA ATIVA LEACS 10" PARA MONITOR	EQUIP.	UND	1,00	1.893,33	1.893,33
2		INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS CENOTÉCNICOS - CINE TEATRO					22.261,00
2.1	COT.PMA	URDIMENTO COM 10 TUBOS DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 27, COMPRIMENTO DE 8,00M, FIXADOS DE METRO EM METRO NA LAJE. À 0,20M ABAIXO DO FORRO ACÚSTICO, NO SENTIDO TRANSVERSAL DA SALA, ENTRE A CABINE E A ROTUNDA (PANO DE FUNDO), ESPAÇAMENTO ENTRE OS TUBOS DE 1,00M- INSTALAÇÃO DE TOMADAS 2P + T 10A PARA INSTALAÇÃO LATERAL DAS ELETRICALHAS DE 100mm x 100mm DE ESPESURA DA CHAPA DE 2mm, COMPRIMENTO 12m, PARA INSTALAÇÃO DAS TOMADAS AÉREAS SOBRE O URDIMENTO E SOB O TETO DA PLATEIA E ELETRICALHA DE 250mm x 100mm PARA DISTRIBUIÇÃO DOS CIRCUITOS DA CABINE ATÉ O FUNDO DO PALCO.	MAT.	UNID	1,00	9.620,00	9.620,00
2.1.1	COT.PMA	SUPORTE DE TUBULAÇÃO Ø 3" COM VERGALHÃO de 3/8"x1000mm	MAT.	UNID	60,00	30,65	1.839,00
2.2	COT.PMA	ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5,00M X 3,80M CADA UM, COM MANOBRA MANUAL SEM CONTRAPESO, EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO 2,5M DE TECIDO PARA CADA METRO ACABADO COM RODÍZIO	MOB.	UND	1,00	6.426,00	6.426,00
2.3	COT.PMA	CORTINAS DE PLATÉIA CADA UMA COM DOIS PANOS DE 0,90M X 2,20M, COM TRILHO DE FERRO E RODÍZIOS REFORÇADOS DE NYLON, EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO IGUAL ROTUNDA, CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIOS DE NYLON	MOB.	UND	2,00	2.188,00	4.376,00
3		INSTALAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA - CINE TEATRO					74.430,65
3.1	COT.PMA	MESA CONTROLADORA DMX 512 ILUMINAÇÃO E EFEITOS 192 CANAIS	EQUIP.	UND	1,00	13.651,67	13.651,67
3.2	COT.PMA	RACK DIMMER POTÊNCIA 12 CANAIS 4000W	EQUIP.	UND	1,00	6.616,67	6.616,67
3.3	COT.PMA	RACK DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS PARA 05 MÓDULOS DE POTÊNCIA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO QGIC - QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO CÊNICA COM 01 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO, CIRCUITOS CADA UM COM UMA TOMADA, 2 X 1,5mm ² , TODOS COM ATERRAMENTO 100A E 05 DISJUNTORES PARCIAIS BIFÁSICOS DE 60A INSTALADO NA CABINE DE CONTROLE, PARA PROTEÇÃO GERAL E DOS MÓDULOS DE POTÊNCIA DAS INSTALAÇÕES.	EQUIP.	UND	1,00	5.583,33	5.583,33



3.4	COT.PMA	REFLETOR FRESNEL OM -380 COB	EQUIP.	UND	15,00	1.593,33	23.899,95
3.5	COT.PMA	REFLETOR PAR LED 64	EQUIP.	UND	15,00	1.293,33	19.399,95
3.6	COT.PMA	REFLETORES DE LUZ TIPO "SET LIGHT" 1.000W COM LÂMPADAS E ACESSÓRIOS	EQUIP.	UND	6,00	766,67	4.600,02
3.7	COT.PMA	ESCADA DE ALUMÍNIO TIPO COM DUAS PERNAS DE ABRIR, ALTURA 2.50M DE ALTURA	EQUIP.	UND	1,00	679,06	679,06
4	MOBILIÁRIO - CINE TEATRO						18.262,18
4.1	COT.PMA	CADEIRA EMPILHÁVEL ISO FIXA ESCOLAR PRETA PARA ESCRITÓRIO IGREJA RECEPÇÃO	MOB.	UND	45,00	287,83	12.952,35
4.2	COT.PMA	PENTEADEIRA CAMARIM COM ESPELHO E LED 3 GAVETAS 2 PORTAS, COM 4 LÂMPADAS; MATERIAL: MDP; ALTURA: 134 CM; LARGURA: 108 CM; PROFUNDIDADE: 41 CM; 3 GAVETAS; 2 PORTAS	MOB.	UND	3,00	609,96	1.829,88
4.3	COT.PMA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 3 GAVETAS COM RODINHAS, MATÉRIA PRIMA: MDP, ACABAMENTO: PINTURA UV VELLUTO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 03, QUANTIDADE DE PÉS: 04 RODÍZIOS, TIPO DE CORREDIÇA: TELESCÓPICA, MATERIAL DO PUXADOR: PVC PESO MÁXIMO POR GAVETA: 3 KG COM PESO DISTRIBUÍDO SUPORTA ATÉ: 11 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 62 CM LARGURA: 46 CM PROFUNDIDADE: 41 CM PESO: 16 KG	MOB.	UND	1,00	401,41	401,41
4.4	COT.PMA	ARARA CABIDEIRO DE ROUPAS REGULÁVEL COM SAPATEIRA AÇO INOX ARARA SIMPLES COM 1 CABIDEIRO E SAPATEIRA INTEGRADA FABRICADA EM TUBOS DE AÇO INOX E PLÁSTICO ABS RESISTENTE, SUPORTA CERCA DE 10KG. TEM 4 RODÍZIOS COM TRAVA, ALTURA REGULÁVEL 80 X 42X 160 CM, AJUSTE DE ALTURA REGULÁVEL POSSUI RODÍZIOS PARA SER FACILMENTE TRANSPORTADA PARA QUALQUER LUGAR. POSSUI 2 BARRAS INFERIORES, QUE FORMAM UMA SAPATEIRA, ALÉM DE ALTURA REGULÁVEL ENTRE 87 E 155 CM.	MOB.	UND	1,00	196,39	196,39
4.5	COT.PMA	CADEIRA CAIXA ALTA - PRETO PESO REAL SUPORTADO (KG): 120KG ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: COURVIMDENSIDADE ESPUMA: D45 LARGURA ASSENTO(CM): 43CM ± 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 38CM ± 1CM ESPESSURA ASSENTO (CM): 4,5CM ± 1CM LARGURA ENCOSTO(CM): 36,5CM ± 1CM ALTURA ENCOSTO(CM): 28,5CM ± 1CM ESPESSURA ENCOSTO(CM): 3,5CM ± 1CM ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM ATURA ASSENTO AO SOLO MIN -MÁX(CM): 55CM - 65CM ± 5CM LARGURA TOTAL(CM): 57CM ± 3CM ALTURA TOTAL(CM): 110,5CM - 120,5CM ± 3CM PROFUNDIDADE TOTAL(CM): 57CM ± 3CM ALTURA DO ARO AO SOLO MIN - MÁX(CM): 20CM - 38CM ± 3CM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO: NÃO REGULAGEM DE ALTURA ENCOSTO: NÃO COM SISTEMA RELAX: NÃOBRAÇOS REGULÁVEIS: NÃO COM SAPATA: SIM	MOB.	UND	4,00	361,79	1.447,16
4.6	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO DIGITADOR E REGULAGEM ALTURA PRETO; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA	MOB.	UND	3,00	478,33	1.434,99
5	MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS - BIBLIOTECA, TELECENTRO, OFICINAS-BLOCO 1						171.246,91
5.1	COT.PMA	ESTANTE BIBLIOTECA DE CENTRO COM 12 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,55M - NOBRE - 11109	MOB.	UND	6,00	2.024,38	12.146,28
5.2	COT.PMA	ESTANTE DE AÇO 5 PRATELEIRAS 30CM 30KG P/ PRAT. CINZA SUPORTA ATÉ 30KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS: ALTURA 183CM X LARGURA 92CM X PROFUNDIDADE 30CM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. CONTEÚDO: 5 PRATELEIRAS, 8 COLUNAS MEDINDO 92CM, 8 SAPATAS E 40 PARAFUSOS E PORCAS	MOB.	UND	7,00	428,15	2.997,05
5.3	COT.PMA	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30CM, 15KG POR PRATELEIRA. CINZAESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUNA DE CHAPA 20- MEDIDAS: ALTURA 183CM X LARGURA 92CM X PROFUNDIDADE 30CMPRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL- PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO CONTEÚDO: 6 PRATELEIRAS MEDINDO 30X92CM CADA, 8 COLUNAS MEDINDO 92CM CADA, 8 SAPATAS, 48 PARAFUSOS, 48 PORCAS E MANUAL DE MONTAGEM	MOB.	UND	3,00	662,50	1.987,50
5.4	COT.PMA	MESA DE EXPOSIÇÃO ESTILO INDUSTRIAL DIRETOR 180CM , ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI E TAMPO EM MDP 30MM COM ACABAMENTO EM BP ACETINADO ALTURA: 75 CM LARGURA: 180 CM PROFUNDIDADE: 70 CM PROFUNDIDADE: 70 CM ESPESSURA DO TAMPO(MM): 30 MATERIAL DOS PÉS: AÇO (2 UNIDADES DE PÉS) PESO SUPORTADO MÁXIMO (KG): 40	MOB.	UND	1,00	703,73	703,73
5.5	COT.PMA	CARRINHO ORGANIZADOR MULTIUSO LATERAIS AÇO - 3 PRATELEIRAS ALTURA TOTAL(CM): 82,50 LARGURA(CM): 42,50 PROFUNDIDADE(CM): 33,00 ALTURA DO CESTO(CM): 8,00 LARGURA DO CESTO(CM): 38,00 PROFUNDIDADE DO CESTO(CM): 28,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 1-2(CM): 17,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 2-3(CM): 20,00 MATERIAL: FERRO	MOB.	UND	3,00	388,74	1.166,22
5.6	COT.PMA	MESA EM TUBO DE AÇO E TAMPO MDF. BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PÓ. TAMPO EM MDP, 0,75X1,50M, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC.	MOB.	UND	12,00	429,38	5.152,56
5.7	COT.PMA	POLTRONA DECORATIVA - PRETO C. SINTÉTICO DIMENSÕES DO PRODUTO FECHADO: (L X A X P) 78 X 72 X 78 CM DIMENSÕES DO PRODUTO EMBALADO: (L X A X P) 79 X 73 X 79 CM ESTRUTURA EM 70% EUCALIPTO 13 - 15% PINUS -15% MDF DENSIDADE DO ENCOSTO: DS 13 20 DENSIDADE DO ASSENTO: D-20 BRAÇOS: DS-26 PÉS: MADEIRA REVESTIDO EM ALUMÍNIO FIXAÇÃO: GRAMPOS E PARAFUSOS MATERIAL DO REVESTIMENTO: C. SINTÉTICO PESO: 20 KG PESO SUPORTADO PELO PRODUTO: 120 KG	MOB.	UND	2,00	399,75	799,50
5.8	COT.PMA	ESTANTE MULTIUSO COM PRATELEIRAS , POSSUI 4 PRATELEIRAS DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 80 CM.ALTURA: 187,5 CM. PROFUNDIDADE: 30,2 CM. PESO: 18 KG MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP 15 MM. MATERIAL DO FUNDO: MDF 2,8 MM. PESO SUPORTADO: 5 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA. ACABAMENTO: PINTURA UV. ESCALA DE BRILHO: FOSCO. POSSUI PRATELEIRAS: SIM. MATERIAL DA PRATELEIRA: MDP. POSSUI PÉS: SIM, PVC.	MOB.	UND	1,00	339,69	339,69



5.9	COT.PMA	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR- BRANCA MESA DE REUNIÃO RETANGULAR CONFECCIONADA EM MADEIRA (MDP). - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO E PÉ TIPO H COM BASE EM TUBO OBLONGO COM SAPATAS NIVELADORAS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. - PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. - DIMENSÕES: 74 CM DE ALTURA X 200 CM DE LARGURA X 90 CM DE PROFUNDIDADE. PERGUNTAS FREQUENTES 1- O PRODUTO CHEGA MONTADO? NÃO. ELE ACOMPANHA KIT DE MONTAGEM E MANUAL. ESTE MODELO NÃO POSSUI CAIXA PARA FIOS E REDE	MOB.	UND	2,00	704,77	1.409,54
5.10	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA 04 PÉS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: / ESTRUTURA 04 PÉS PESO SUPOSTADO (KG): 110 ESTOFADO: ESPONJA INJETADA / MADEIRA 15MM FABRICANTE: MARTIFLEX / AMERICAN FER PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 15	MOB.	UND	21,00	179,63	3.772,23
5.11	COT.PMA	CARRINHO ORGANIZADOR MULTIUSO LATERAIS AÇO - 3 PRATELEIRAS ALTURA TOTAL(CM): 82,50 LARGURA(CM): 42,50 PROFUNDIDADE(CM): 33,00 ALTURA DO CESTO(CM): 8,00 LARGURA DO CESTO(CM): 38,00 PROFUNDIDADE DO CESTO(CM): 28,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 1-2(CM): 17,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 2-3(CM): 20,00 MATERIAL: FERRO	MOB.	UND	1,00	388,74	388,74
5.12	COT.PMA	PUFF REDONDO ACABAMENTO TECIDO SUEDE PEQUENO CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO: NECESSIDADE DE MONTAGEM: NÃO , ALTURA: 0,42 CM, LARGURA: 0,41 CM, PROFUNDIDADE: 0,41 CM	MOB.	UND	5,00	98,71	493,55
5.13	COT.PMA	TAPETE REDONDO 2,00X2,00 PELO MACIO 100% ANTIDERRAPANTE TAMANHO DO TAPETE: 2,00 LARGURA X 2,00 COMPRIMENTO * ALTURA DO PELO: * EM MEDIA 0,15 MM DE ALTURA * COMPOSIÇÃO DO TAPETE: * SUPERFÍCIE: 100% POLIÉSTER * BASE PRIMÁRIA: 100% POLIPROPILENO * BASE SECUNDÁRIA 100% POLIÉSTER * 100% ANTIDERRAPANTE	MOB.	UND	1,00	282,79	282,79
5.14	COT.PMA	MESA DE CENTRO AÇO PRETO ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO E ACABAMENTO COM PINTURA ANTICORROSIVA NA COR PRETO (FOSCO). MADEIRA ECOLOGICAMENTE CORRETA EM MDP DE 25MM, COM ACABAMENTO EM PINTURA BP FOSCO. TAMPO ARREDONDADO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 10KG. DIMENSÕES MESA DE CENTRO ALTURA 27 CM LARGURA 70 CM PROFUNDIDADE 70 CM	MOB.	UND	1,00	366,00	366,00
5.15	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO DIGITADOR E REGULAGEM ALTURA JSERRANO PRETO	MOB.	UND	1,00	375,98	375,98
5.16	COT.PMA	COMPUTADOR INTEL I7 CORE 2 DUO 8GB HD 500 GB KIT MULTIMÍDIA MONITOR 19"PROCESSADOR: INTEL CORE 2 DUO ARMAZENAMENTO: DVDRW: TECLADO, MOUSE, MONITOR: 19 , eVOLTAGEM: BIVOLT SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 , CONEXÕES: 2X USB 2.0 / 2X ÁUDIO 64 bits, PLACA MÃE: H61, CONEXÃO: VGA, HDMI, COM ESTABILIZAR E FILTRO DE LINHA	EQUIP.	UND	13,00	2.553,84	33.199,92
5.17	COT.PMA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3250 WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, COLORIDA USB WI FI ACOMPANHA CABO USB, IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, SCANNER: 1200 X 2400 DPI, TAMANHO DAS CÓPIAS: A4 / OFÍCIO, DIGITALIZAÇÃO 1200 X 2400 DPI, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT, WINDOWS VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT), ALTURA 17,90 CM, LARGURA 37,50 CM, PROFUNDIDADE 34,70 CM, PESO 3,90 KG.	EQUIP.	UND	1,00	1.838,38	1.838,38
5.18	COT.PMA	LIXEIRA AÇO INOX DE 12 LITROS COM CESTO REMOVÍVEL DE 12 LITROS ,POSSUI BALDE REMOVÍVEL E PEDAL QUE FACILITA O MANUSEIO. POSSUI 39 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA	MOB.	UND	6,00	151,07	906,42
5.19	COT.PMA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 3 GAVETAS COM RODINHAS, MATÉRIA PRIMA: MDP, ACABAMENTO: PINTURA UV VELLUTO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 03, QUANTIDADE DE PÉS: 04 RODÍZIOS, TIPO DE CORREDIÇA: TELESCÓPICA, MATERIAL DO PUXADOR: PVC PESO MÁXIMO POR GAVETA: 3 KG COM PESO DISTRIBUÍDO SUPORTA ATÉ: 11 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 62 CM LARGURA: 46 CM PROFUNDIDADE: 41 CM PESO: 16 KG	MOB.	UND	1,00	401,41	401,41
5.20	COT.PMA	BIBLIOCANTO PRETO METAL , FABRICADO EM METAL. MEDIDA: 100 X 115 X 170 MM. COR: PRETO	MOB.	UND	18,00	28,49	512,82
5.21	COT.PMA	ACERVO DE LIVROS - INFANTO JUVENIL	ACERVO	UND	2.000,00	43,37	86.740,00
5.21	COT.PMA	ACERVO DE LIVROS - ADEQUADO PARA DEFICIENTE VISUAL	ACERVO	UND	250,00	57,01	14.252,50
5.23	COT.PMA	BANCO DE JARDIM E PRAÇA MADEIRA ENVERNIZADA. ALTURA: 70 CM ; LARGURA TOTAL: 120 CM 08 RÉGUAS EM MADEIRA 02 SUPORTE TAMANDUÁ EM ALUMÍNIO FUNDIDO ESTRUTURA MODELO FRANCES EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO PRETO E PARAFUSOS GALVANIZADOS	MOB.	UND	2,00	507,05	1.014,10
6		MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS -CRAS-BLOCO 2					31.730,65
6.1	COT.PMA	MESA RETANGULAR 1,20 X 0,60M S/ GAVETAS EM MDP COMPRIMENTO: 120CM LARGURA 60CM ALTURA: 74CM	MOB.	UND	3,00	426,33	1.278,99
6.2	COT.PMA	COMPUTADOR INTEL I7 CORE 2 DUO 8GB HD 500 GB KIT MULTIMÍDIA MONITOR 19"PROCESSADOR: INTEL CORE 2 DUO ARMAZENAMENTO: DVDRW: TECLADO, MOUSE, MONITOR: 19 , eVOLTAGEM: BIVOLT SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 , CONEXÕES: 2X USB 2.0 / 2X ÁUDIO 64 bits, PLACA MÃE: H61, CONEXÃO: VGA, HDMI, COM ESTABILIZAR E FILTRO DE LINHA	MOB.	UND	2,00	2.553,84	5.107,68
6.3	COT.PMA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3250 WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, COLORIDA USB WI FI ACOMPANHA CABO USB, IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, SCANNER: 1200 X 2400 DPI, TAMANHO DAS CÓPIAS: A4 / OFÍCIO, DIGITALIZAÇÃO 1200 X 2400 DPI, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT, WINDOWS VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT), ALTURA 17,90 CM, LARGURA 37,50 CM, PROFUNDIDADE 34,70 CM, PESO 3,90 KG.	MOB.	UND	1,00	1.838,38	1.838,38
6.4	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO DIGITADOR E REGULAGEM ALTURA PRETO; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA	MOB.	UND	3,00	478,33	1.434,99



6.5	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA 04 PÉS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: / ESTRUTURA 04 PÉS PESO SUPORTADO (KG): 110 ESTOFADO: ESPONJA INJETADA / MADEIRA 15MM FABRICANTE: MARTIFLEX / AMERICAN FER PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 15	MOB.	UND	50,00	179,63	8.981,50
6.6	COT.PMA	LIXEIRA AÇO INOX DE 12 LITROS COM CESTO REMOVÍVEL. DE 12 LITROS, POSSUI BALDE REMOVÍVEL E PEDAL QUE FACILITA O MANUSEIO. POSSUI 39 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA	MOB.	UND	6,00	151,07	906,42
6.7	COT.PMA	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR – BRANCA MESA DE REUNIÃO RETANGULAR CONFECCIONADA EM MADEIRA (MDP). - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO E PÉ TIPO H COM BASE EM TUBO OBLONGO COM SAPATAS NIVELADORAS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. - PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. - DIMENSÕES: 74 CM DE ALTURA X 200 CM DE LARGURA X 90 CM DE PROFUNDIDADE. PERGUNTAS FREQUENTES 1- O PRODUTO CHEGA MONTADO? NÃO. ELE ACOMPANHA KIT DE MONTAGEM E MANUAL. ESTE MODELO NÃO POSSUI CAIXA PARA FIOS E REDE	MOB.	UND	1,00	704,77	704,77
6.8	COT.PMA	CAVALETE DE MADEIRA MULTIUSO ESCADA 75X80CM MARCA: ESCADAS SEGURANÇA COR: MARFIM MATERIAL: MADEIRA ALTURA DO PRODUTO: 80 CM LARGURA DO PRODUTO: 75 CM COMPRIMENTO PRODUTO: 58 CM CARACTERÍSTICAS: CAVALETE EM MADEIRA PARA 150KG NA COR MARFIM. ORIGEM: NACIONAL PESO BRUTO: 3,600 KG PESO LÍQUIDO: 3,600 KG	MOB.	UND	16,00	59,41	950,56
6.9	COT.PMA	TAMPO BP PARA MESA 120X90-BP-120 MOD. BP FIBRA DE MADEIRA PRENSADA DE 18 MM COM AS DUAS FACES REVESTIDAS EM MELAMINA BRANCA/GELO. BORDAS REVESTIDAS EM PVC. DISPENSA A FORRAÇÃO COM PLÁSTICO	MOB.	UND	8,00	191,04	1.528,32
6.10	COT.PMA	ARMÁRIO 100% MDF ESCRITÓRIO 2 PORTAS ALTO CHAVE BRANCO ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO ALTO, MODELO COM CHAVE MEDIDAS: 162X75X36CM COR: BRANCO MATERIAL: MDF 18MM ACABAMENTO: FOSCO PORTAS: 2 PUXADORES:2 DOBRADIÇAS: METÁLICAS POSSUI CHAVE: SIM PRATELEIRAS: 3	MOB.	UND	8,00	1.124,88	8.999,04
7		KIT BÁSICO-MATERIAIS ESPORTIVOS					28.869,49
7.1	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	MAT.	CJ	1,00	4.451,20	4.451,20
7.2	25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = 255* CM. PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO ITEM 7.3 COMPLEMENTAR	MAT.	CJ	1,00	2.749,85	2.749,85
7.3	103769	CONJUNTO DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, INCLUSO REDE E ARO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MAT.	CJ	1,00	3.634,46	3.634,46
7.4	COT.PMA	JOGOS DE DAMA	MAT.	UND	16,00	72,40	1.158,40
7.5	COT.PMA	BOLA PARA FUTSAL Nº 200	MAT.	UND	16,00	126,72	2.027,52
7.6	COT.PMA	BOLA PARA FUTSAL Nº 50	MAT.	UND	16,00	120,83	1.933,28
7.7	COT.PMA	BOLA PARA FUT-5 COM GUIZO	MAT.	UND	5,00	238,77	1.193,85
7.8	COT.PMA	BOLA PARA BASQUETE QUADRA - T6	MAT.	UND	16,00	55,58	889,28
7.9	COT.PMA	JOGOS DE XADREZ DOBRÁVEL, EM MADEIRA, PARA INICIANTE	MAT.	UND	16,00	162,13	2.594,08
7.10	COT.PMA	BOLA PARA BASQUETE QUADRA - T5	MAT.	UND	16,00	68,45	1.095,20
7.11	COT.PMA	BOLA PARA HANDEBOL - H2	MAT.	UND	16,00	117,45	1.879,20
7.12	COT.PMA	BOLA PARA HANDEBOL - H1	MAT.	UND	16,00	79,33	1.269,28
7.13	COT.PMA	BOLA PARA VOLEIBOL QUADRA	MAT.	UND	16,00	76,11	1.217,76
7.14	COT.PMA	APITO ESPORTIVO METAL COR PRETA COM CORDÃO	MAT.	UND	5,00	22,83	114,15
7.15	COT.PMA	BANDEIRA NACIONAL BRASIL OFICIAL - DUPLA FACE - 1,35M X 1,93M	MAT.	UND	2,00	197,79	395,58
7.16	COT.PMA	COLCHONETES P/ GINÁSTICA ESPUMA ALTA DENS (100 x 50 x 3)CM	MAT.	UND	40,00	51,66	2.066,40
8		ASSESSORIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO DE EQUIP. DE ILUMINAÇÃO					21.372,86
8.1	COT.PMA	PLUG AC 2 P +T 10A	ACESS	UND	15,00	12,00	180,00
8.2	COT.PMA	PLUG 2 P +T 10ª	ACESS	UND	36,00	12,00	432,00
8.3	COT.PMA	CONECTORES XRM	ACESS	UND	46,00	26,00	1.196,00
8.4	COT.PMA	CONECTORES XRMF	ACESS	UND	46,00	26,00	1.196,00
8.5	COT.PMA	MTS DE CABO XLR	MAT.	M	200,00	16,33	3.266,00
8.6	COT.PMA	MTS DE CABO PP 3X2,5	MAT.	M	200,00	13,33	2.666,00
8.7	COT.PMA	SPLITERDMX 8 SAIDAS	MAT.	UND	1,00	1.393,33	1.393,33
8.8	COT.PMA	GARRAS PARA ILUMINAÇÃO	MAT.	UND	37,00	30,00	1.110,00
8.9	COT.PMA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO	SERV	UND	1,00	9.933,33	9.933,33
TOTAL							501.251,47

Ananindeua- Pá, 21 de março de 2023

Elza Cristina de Moura Barbosa de Pina
Coordenadora Geral Uelpac/SESAN/ PMA



REPROGRAMAÇÃO - MAPA DE COTAÇÕES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	ORÇAMENTO 1	ORÇAMENTO 2	ORÇAMENTO 3	MÉDIA
1 EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VIDEO - CINE TEATRO							
				MERC ELETRONICA	FOTOGRAF SERV	PRO AUDIO	
1.1	COT.PMA	TELA DE PROJEÇÃO: 120" (2,65M X 1,49M), FORMATO 4:3. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO TIPO "MATE" PARA PROJEÇÃO FRONTAL, GANHO DE LUMINOSIDADE 1.1 OU SUPERIOR, ÂNGULO DE VISÃO DE 100", OU SUPERIOR, REFORÇO ESTRUTURAL DA SUPERFÍCIE PARA EVITAR ENRUGAMENTO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO PARA TETO OU PAREDE, BORDAS PRETAS NAS LATERAIS (TODA A VOLTA). MOVIMENTAÇÃO ELÉTRICA	EQUIP.	6.890,00	6.900,00	6.500,00	6.786,67
1.2	COT.PMA	PROJETOR DE VÍDEO. LUMINÂNCIA: 3.500 ANSI LUMENS, OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO: WXGA 1280X720 PIXELS, OU SUPERIOR. CONTRASTE: 2000:1. VOLTAGEM: AC 100-240V. ENTRADA DE VÍDEO DIGITAL HDMI	EQUIP.	10.850,00	10.550,00	10.000,00	10.400,00
1.3	COT.PMA	REPRODUTOR DVD/BLU-RAY. REPRODUÇÃO DE BLU-RAY DISC (BD) E DVDS CONVENCIONAIS; CONEXÃO WI-FI. IMAGEM 24P, COM "UPSCALING" PARA CONVERSÃO DE SINAIS DE VÍDEO CONVENCIONAIS DO DVD (480I) PARA SINAIS DE ALTA DEFINIÇÃO 1080P. SAÍDAS: HDMI (PARA SINAIS DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO 1080P), COMPONENTE, COMPOSTO, ÓPTICO ÁUDIO, COAXIAL ÁUDIO E ANALÓGICO ÁUDIO. ALIMENTAÇÃO DE 110 / 220 V CA E 50/60HZ	EQUIP.	1.700,00	1.650,00	1.500,00	1.616,67
1.4	COT.PMA	MESA DE ÁUDIO (ONEAL), BIVOLT, USB, 10 CANAIS, EQUALIZAÇÃO DE 7 BANDAS, COM COMPRESSÃO DE UM BOTÃO. INSTALAÇÃO EM RACK - LARGURA 19". ALIMENTAÇÃO: 110 / 220 V CA E 50/60HZ. REFERÊNCIA BEHRINGER OU EQUIVALENTE	EQUIP.	3.780,00	3.700,00	3.500,00	3.660,00
1.5	COT.PMA	RECEIVER MOD. RX A-4A 7.2 CH COM SAÍDAS DE ÁUDIO PRÉ AMPLIFICADAS	EQUIP.	24.500,00	24.000,00	23.690,00	24.063,33
1.6	COT.PMA	CAIXA DE SOM ATIVA ONEAL MOD. OPB 600x PT FRONTAL	EQUIP.	4.490,00	4.450,00	4.300,00	4.413,33
1.7	COT.PMA	CAIXA DE SOM ATIVA LEACS ÁUDIO 2.6 LATERAL	EQUIP.	4.490,00	4.450,00	4.300,00	4.413,33
1.8	COT.PMA	CAIXA DE SOM SUB GRAVE AMPLIFICADA ONEAL 18" OPSB 3218X	EQUIP.	6.300,00	5.900,00	6.300,00	6.166,67
				AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	CASAS BAHIA	
1.9	COT.PMA	AMPLIFICADOR POTÊNCIA ONEAL OP 5600	EQUIP.	5.649,86	4.876,25	5.872,24	5.466,12
				MERC ELETRONICA	FOTOGRAF SERV	PRO AUDIO	
1.10	COT.PMA	INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS LISTADOS ACIMA: CABOHDIMXHDMI 3MTS MOD 48RC HDMI;CABO HDMI 20 METROS;CABO MIC CABLE STO. ANGELO; CABO PP 3X12 A.W.G.;CAIXA MEDUSA 8 VIAS 1 SAÍDA;CONECTOR MK-RCA-RD;CONECTOR MK-P10M P10 MACHO JACK1/4 MON;CONECTOR MK-XLR-FS XLR FEMEA 3;CONECTOR MK-XLR-MS XLR MACHO 3 PINOS;CONECTOR STO ANGELO XLR-COMBO-XLR EP MULTICABO STO ANGELO OBRVIAS MOD SAS 8 PT.PARAFUSO OJHAL DE ICAMENTO;SUPORTE ASK MOD.CH 10 P/PAREDE CAIXA;SUPORTE MULTIVISÃO MULTI-PROJ 200;CABO DE AÇO PARA SUSTENTACÃO CX FRONTAL;CLIPS PARA CABO DE AÇO;PLUG AC FEMEA CABO 2P+T 10 A; PLUG AC MACHO CABO 2P+T10A	EQUIP.	12.832,50	11.413,50	10.389,50	11.545,17
1.10.1	COT.PMA	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CABOS E CONECTORES ESPECIFICOS	SERV	10.900,00	10.550,00	9.550,00	10.333,33
1.11	COT.PMA	MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINÂMICO CARDÍÓIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50HZ A 15KHZ.	EQUIP.	280,00	270,00	250,00	266,67
1.12	COT.PMA	MICROFONES SEM FIO. KIT COMPOSTO POR: 01 MICROFONE DE MÃO (HANDHELD), 10 FREQUÊNCIAS EM UHF. 1 RECEPTOR PG4. 1 TRANSMISSOR DE MÃO. RESPOSTA DE FREQ. 60HZ - 15KHZ.	EQUIP.	2.290,00	2.250,00	2.100,00	2.213,33
1.13	COT.PMA	RACK PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM. PADRÃO 19", ALTURA 80CM	EQUIP.	995,00	985,00	900,00	960,00
1.14	COT.PMA	BANDEJAS PARA RACK MUSICAL, PADRÃO 19"	EQUIP.	130,00	120,00	110,00	120,00
1.15	COT.PMA	CAIXA DONNER 15" 350 ATIVA (MONITOR)	EQUIP.	3.400,00	3.200,00	3.000,00	3.200,00
1.16	COT.PMA	CONDUTOR DE ENERGIA	EQUIP.	1.250,00	1.200,00	1.000,00	1.150,00
1.17	COT.PMA	CAIXA ATIVA LEACS 10" PARA MONITOR	EQUIP.	2.380,00	1.300,00	2.000,00	1.893,33
2 EQUIPAMENTOS CENOTÉCNICOS - CINE TEATRO				ORÇAMENTO ÚNICO			
2.1				cotação/ pregão eletrônico Processo Nº 83/2020 - Prefeitura Municipal de Dois Irmãos - Dois Irmãos/RS			
2.1.1		URDIMENTO COM 10 TUBOS DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 2", COMPRIMENTO DE 8,00M, FIXADOS DE METRO EM METRO NA LAJE, À 0,20M ABAIXO DO FORRO ACÚSTICO, NO SENTIDO TRANSVERSAL DA SALA, ENTRE A CABINE E A ROTUNDA (PANO DE FUNDO), ESPAÇAMENTO ENTRE OS TUBOS DE 1,00M. INSTALAÇÃO DE TOMADAS 2P + T 10A PARA INSTALAÇÃO LATERAL DAS ELETROCALHAS DE 100mm x 100mm DE ESPESURA DA CHAPA DE 2mm, COMPRIMENTO 12m, PARA INSTALAÇÃO DAS TOMADAS AÉREAS SOBRE O URDIMENTO E SOB O TETO DA PLATEIA E ELETROCALHA DE 250mm x 100mm PARA DISTRIBUIÇÃO DOS CIRCUITOS DA CABINE ATÉ O FUNDO DO PALCO.	UNID	9.620,00	0,00	0,00	9.620,00
				ORSE			
2.1.2	COT/ORSE-9106	SUPORTE DE TUBULAÇÃO Ø 3" COM VERGALHÃO DE 3/8"x1000mm	UNID	30,65	0,00	0,00	30,65
				cotação/ pregão eletrônico Processo Nº 83/2020 - Prefeitura Municipal de Dois Irmãos - Dois Irmãos/RS			
2.2		ROTUNDA EM 2 PANOS DE 5,00M X 3,80M CADA UM, COM MANOBRA MANUAL SEM CONTRAPESO, EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO 2,5M DE TECIDO PARA CADA METRO ACABADO DE CORTINA, COM TRILHO DUPLO DE ALUMÍNIO E CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIO	MOB.	6.426,00	0,00	0,00	6.426,00
2.3		CORTINAS DE PLATÉIA CADA UMA COM DOIS PANOS DE 0,90M X 2,20M, COM TRILHO DE FERRO E RODÍZIOS REFORÇADOS DE NYLON, EM VELUDO SINTÉTICO IGNIFUGADO NA COR PRETO FOSCO, FRANZIDO IGUAL ROTUNDA, CARRINHOS REFORÇADOS COM RODÍZIOS DE NYLON	MOB.	2.188,00	0,00	0,00	2.188,00

Elza Cristina M. B. de Pina
Coord. Geral UELPAC
SESAN - PMA
AB2157-8 CAUIPA



EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA - CINE TEATRO				ORÇAMENTO 1	ORÇAMENTO 2	ORÇAMENTO 3	
				MERC ELETRONICA	PHOTOGRAF SERV	PRO AUDIO	
3.1	COT.PMA	MESA CONTROLADORA DMX 512 ILUMINAÇÃO E EFEITOS 192 CANAIS	EQUIP.	13.700,00	13.750,00	13.505,00	13.651,67
3.2	COT.PMA	RACK DIMMER POTÊNCIA 12 CANAIS 4000W	EQUIP.	6.600,00	6.750,00	6.500,00	6.616,67
3.3	COT.PMA	RACK DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS PARA 05 MÓDULOS DE POTÊNCIA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO OGIC – QUADRO GERAL DE ILUMINAÇÃO CÊNICA COM 01 DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO, CIRCUITOS CADA UM COM UMA TOMADA 2 X 1,5mm ² , TODOS COM ATERRAMENTO 100A E 05 DISJUNTORES PARCIAIS BIFÁSICOS DE 60A INSTALADO NA CABINE DE CONTROLE, PARA PROTEÇÃO GERAL E DOS MÓDULOS DE POTÊNCIA DAS INSTALAÇÕES.	EQUIP.	5.900,00	5.950,00	5.000,00	5.593,33
3.4	COT.PMA	REFLETOR FRESNEL OM -380 COB	EQUIP.	1.600,00	1.680,00	1.500,00	1.593,33
3.5	COT.PMA	REFLETOR PAR LED 64	EQUIP.	1.300,00	1.350,00	1.230,00	1.293,33
3.6	COT.PMA	REFLETORES DE LUZ TIPO "SET LIGHT" 1.000W COM LÂMPADAS E ACESSÓRIOS	EQUIP.	770,00	780,00	750,00	766,67
3.7	COT.PMA	ESCALADA DE ALUMÍNIO TIPO COM DUAS PERNAS DE ABRIR, ALTURA 2.50M DE ALTURA	EQUIP.	681,75	614,74	740,70	679,06
4	MOBILIÁRIO - CINE TEATRO			ORÇAMENTO 1	ORÇAMENTO 2	ORÇAMENTO 3	
				AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	CASAS BAHIA	
4.1	COT.PMA	CADEIRA EMPILHÁVEL ISO FIXA ESCOLAR PRETA PARA ESCRITÓRIO IGREJA RECEPÇÃO	MOB.	223,75	223,75	415,99	287,83
4.2	COT.PMA	PENTEADEIRA CAMARIM COM ESPELHO E LED 3 GAVETAS 2 PORTAS, COM 4 LÂMPADAS; MATERIAL: MDP; ALTURA: 134 CM; LARGURA: 108 CM; PROFUNDIDADE: 41 CM; 3 GAVETAS; 2 PORTAS	MOB.	552,50	724,88	552,50	609,96
4.3	COT.PMA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 3 GAVETAS COM RODINHAS, MATÉRIA PRIMA: MDP, ACABAMENTO: PINTURA UV VELLUTO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 03, QUANTIDADE DE PÉS: 04 RODÍZIOS, TIPO DE CORREDIÇA: TELESCÓPICA, MATERIAL DO PUXADOR: PVC PESO MÁXIMO POR GAVETA: 3 KG COM PESO DISTRIBUÍDO SUPORTA ATÉ: 11 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 62 CM LARGURA: 46 CM PROFUNDIDADE: 41 CM PESO: 16 KG	MOB.	367,33	499,88	337,04	401,41
4.4	COT.PMA	ARARA CABIDEIRO DE ROUPAS REGULÁVEL COM SAPATEIRA AÇO INOX ARARA SIMPLES COM 1 CABIDEIRO E SAPATEIRA INTEGRADA FABRICADA EM TUBOS DE AÇO INOX E PLÁSTICO ABS RESISTENTE, SUPORTA CERCA DE 10KG. TEM 4 RODÍZIOS COM TRAVA, ALTURA REGULÁVEL 80 X 42X 160 CM, AJUSTE DE ALTURA REGULÁVEL POSSUI RODÍZIOS PARA SER FACILMENTE TRANSPORTADA PARA QUALQUER LUGAR. POSSUI 2 BARRAS INFERIORES, QUE FORMAM UMA SAPATEIRA, ALÉM DE ALTURA REGULÁVEL ENTRE 87 E 155 CM.	MOB.	199,99	251,46	137,71	196,39
4.5	COT.PMA	CADEIRA CAIXA ALTA – PRETO PESO REAL SUPORTADO (KG): 120KG ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: COURVIMDENSIDADE ESPUMA: DAS LARGURA ASSENTO(CM): 43CM ± 1CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 38CM ± 1CM ESPESSURA ASSENTO (CM): 4,5CM ± 1CM LARGURA ENCOSTO(CM): 36,5CM ± 1CM ALTURA ENCOSTO(CM): 28,5CM ± 1CM ESPESSURA ENCOSTO(CM): 3,5CM ± 1CM ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM ATURA ASSENTO AO SOLO MÍN-MÁX(CM): 55CM - 65CM ± 5CM LARGURA TOTAL(CM): 57CM ± 3CM ALTURA TOTAL(CM): 110,5CM - 120,5CM ± 3CM PROFUNDIDADE TOTAL(CM): 57CM ± 3CM ALTURA DO ARO AO SOLO MÍN - MÁX(CM): 20CM - 38CM ± 3CM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO: NÃO REGULAGEM DE ALTURA ENCOSTO: NÃO COM SISTEMA RELAX: NÃOBRAÇOS REGULÁVEIS: NÃO COM SAPATA: SIM	MOB.	362,49	399,99	322,89	361,79
4.6	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO DIGITADOR E REGULAGEM ALTURA PRETO; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA	MOB.	412,49	632,50	390,00	478,33
5	MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS - BIBLIOTECA, TELECENTRO, OFICINAS-BLOCO 1			ORÇAMENTO 1	ORÇAMENTO 2	ORÇAMENTO 3	
				AMERICANAS	MAGAZINE LUIZA	CASAS BAHIA	
5.1	COT.PMA	ESTANTE BIBLIOTECA DE CENTRO COM 12 BANDEJAS - 1,98X0,92X0,55M - NOBRE - 11109	MOB.	2.221,88	1.975,00	1.876,25	2.024,38
5.2	COT.PMA	ESTANTE DE AÇO 5 PRATELEIRAS 30CM 30KG P/ PRAT. CINZA SUPORTA ATÉ 30KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA E 120KG NO TOTAL. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 28 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS: ALTURA 183CM X LARGURA 92CM X PROFUNDIDADE 30CM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. CONTEÚDO: 5 PRATELEIRAS, 8 COLUNAS MEDINDO 92CM, 8 SAPATAS E 40 PARAFUSOS E PORCAS	MOB.	418,75	446,94	418,75	428,15
5.3	COT.PMA	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30CM, 15KG POR PRATELEIRA, CINZA ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 28 E COLUNA DE CHAPA 20. MEDIDAS: ALTURA 183CM X LARGURA 92CM X PROFUNDIDADE 30CM PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO CONTEÚDO: 6 PRATELEIRAS MEDINDO 30X92CM CADA, 8 COLUNAS MEDINDO 92CM CADA, 8 SAPATAS, 48 PARAFUSOS, 48 PORCAS E MANUAL DE MONTAGEM	MOB.	737,50	737,50	512,50	662,50
5.4	COT.PMA	MESA DE EXPOSIÇÃO ESTILO INDUSTRIAL DIRETOR 180CM, ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI E TAMPO EM MDP 30MM COM ACABAMENTO EM BP ACETINADO ALTURA: 75 CM LARGURA: 180 CM PROFUNDIDADE: 70 CM PROFUNDIDADE: 70 CM ESPESSURA DO TAMPO(MM): 30 MATERIAL DOS PÉS: AÇO (2 UNIDADES DE PÉS) PESO SUPORTADO MÁXIMO (KG): 40	MOB.	580,40	948,43	582,38	703,73
5.5	COT.PMA	CARRINHO ORGANIZADOR MULTIUSO LATERAIS AÇO - 3 PRATELEIRAS ALTURA TOTAL(CM): 82,50 LARGURA(CM): 42,50 PROFUNDIDADE(CM): 33,00 ALTURA DO CESTO(CM): 8,00 LARGURA DO CESTO(CM): 38,00 PROFUNDIDADE DO CESTO(CM): 28,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 1-2(CM): 17,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 2-3(CM): 20,00 MATERIAL: FERRO	MOB.	349,99	428,63	387,61	388,74
5.6	COT.PMA	MESA EM TUBO DE AÇO E TAMPO MDF. BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PÓ. TAMPO EM MDP, 0,75X1,60M, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC.	MOB.	388,75	510,65	388,75	429,38

Elza Cristina M. de Pin.
Coord. Geral UELIPAC
SESAN - PMA
A82157-8 CAU/P.C.



5.7	COT.PMA	POLTRONA DECORATIVA - PRETO C. SINTÉTICO DIMENSÕES DO PRODUTO FECHADO: (L X A X P) 78 X 72 X 78 CM DIMENSÕES DO PRODUTO EMBALADO: (L X A X P) 78 X 73 X 79 CM ESTRUTURA EM 70% EUCALIPTO 13 - 15% PINUS - 15% MDF DENSIDADE DO ENCOSTO: DS 13 20 DENSIDADE DO ASSENTO: D-20 BRAÇOS: DS-26 PÉS: MADEIRA REVESTIDO EM ALUMÍNIO FIXAÇÃO: GRAMPOS E PARAFUSOS MATERIAL DO REVESTIMENTO: C. SINTÉTICO PESO: 20 KG PESO SUPORTADO PELO PRODUTO: 120 KG	MOB.	212,49	312,38	674,39	399,75
5.8	COT.PMA	ESTANTE MULTIUSO COM PRATELEIRAS, POSSUI 4 PRATELEIRAS DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 80 CM ALTURA: 187,5 CM. PROFUNDIDADE: 30,2 CM. PESO: 18 KG MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP 15 MM. MATERIAL DO FUNDO: MDF 2,8 MM. PESO SUPORTADO: 5 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA. ACABAMENTO: PINTURA UV. ESCALA DE BRILHO: FOSCO. POSSUI PRATELEIRAS: SIM. MATERIAL DA PRATELEIRA: MDP. POSSUI PÉS: SIM, PVC.	MOB.	325,00	369,08	325,00	339,69
5.9	COT.PMA	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR- BRANCA MESA DE REUNIÃO RETANGULAR CONFECCIONADA EM MADEIRA (MDP). - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO E PÉ TIPO H COM BASE EM TUBO OBLONGO COM SAPATAS NIVELADORAS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. - PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. - DIMENSÕES: 74 CM DE ALTURA X 200 CM DE LARGURA X 90 CM DE PROFUNDIDADE. PERGUNTAS FREQUENTES 1- O PRODUTO CHEGA MONTADO? NÃO. ELE ACOMPANHA KIT DE MONTAGEM E MANUAL. ESTE MODELO NÃO POSSUI CAIXA PARA FIOS E REDE	MOB.	712,16	704,66	697,49	704,77
5.10	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA 04 PÉS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: / ESTRUTURA 04 PÉS PESO SUPORTADO (KG): 110 ESTOFADO: ESPONJA INJETADA / MADEIRA 15MM FABRICANTE: MARTIFLEX / AMERICAN FER PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 15	MOB.	174,94	174,94	189,00	179,63
5.11	COT.PMA	CARRINHO ORGANIZADOR MULTIUSO LATERAIS AÇO - 3 PRATELEIRAS ALTURA TOTAL(CM): 82,50 LARGURA(CM): 42,50 PROFUNDIDADE(CM): 33,00 ALTURA DO CESTO(CM): 8,00 LARGURA DO CESTO(CM): 38,00 PROFUNDIDADE DO CESTO(CM): 28,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 1-2(CM): 17,00 DISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS 2-3(CM): 20,00 MATERIAL: FERRO	MOB.	349,99	428,63	387,61	388,74
5.12	COT.PMA	PUFF REDONDO ACABAMENTO TECIDO SUEDE PEQUENO CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO: NECESSIDADE DE MONTAGEM: NÃO, ALTURA: 0,42 CM, LARGURA: 0,41 CM, PROFUNDIDADE: 0,41 CM	MOB.	97,50	112,38	86,25	98,71
5.13	COT.PMA	TAPETE REDONDO 2,00X2,00 PELO MACIO 100% ANTIDERRAPANTE TAMANHO DO TAPETE: 2,00 LARGURA X 2,00 COMPRIMENTO * ALTURA DO PELO: * EM MEDIA 0,15 MM DE ALTURA * COMPOSIÇÃO DO TAPETE: * SUPERFÍCIE: 100% POLIÉSTER * BASE PRIMÁRIA: 100% POLIPROPILENO * BASE SECUNDÁRIA 100% POLIÉSTER * 100% ANTIDERRAPANTE	MOB.	268,63	262,50	317,24	282,79
5.14	COT.PMA	MESA DE CENTRO AÇO PRETO ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO E ACABAMENTO COM PINTURA ANTICORROSIVA NA COR PRETO (FOSCO). MADEIRA ECOLÓGICAMENTE CORRETA EM MDP DE 25MM. COM ACABAMENTO EM PINTURA BP FOSCO. TAMPO ARREDONDADO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 10KG. , DIMENSÕES MESA DE CENTRO ALTURA 27 CM LARGURA 70 CM PROFUNDIDADE 70 CM	MOB.	342,06	356,06	399,88	366,00
5.15	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO DIGITADOR E REGULAGEM ALTURA JSERRANO PRETO	MOB.	362,49	374,94	390,50	375,98
5.16	COT.PMA	COMPUTADOR INTEL I7 CORE 2 DUO 8GB HD 500 GB KIT MULTIMÍDIA MONITOR 19"PROCESSADOR: INTEL CORE 2 DUO ARMAZENAMENTO: DVD RW: TECLADO, MOUSE, MONITOR: 19. eVOLTAGEM: BIVOLT SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 , CONEXÕES: 2X USB 2.0 / 2X ÁUDIO 64 bits, PLACA MÃE: H61, CONEXÃO: VGA, HDMI, COM ESTABILIZAR E FILTRO DE LINHA	EQUIP.	3.192,97	2.236,05	2.232,50	2.553,84
5.17	COT.PMA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3250 WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, COLORIDA USB WI FI ACOMPANHA CABO USB, IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, SCANNER: 1200 X 2400 DPI, TAMANHO DAS CÓPIAS: A4 / OFÍCIO, DIGITALIZAÇÃO 1200 X 2400 DPI, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT, WINDOWS VISTA / 7 / 8 / 1.10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT), ALTURA 17,80 CM, LARGURA 37,50 CM, PROFUNDIDADE 34,70 CM, PESO 3,90 KG.	EQUIP.	1.892,64	1.873,75	1.748,75	1.838,38
5.18	COT.PMA	LIXEIRA AÇO INOX DE 12 LITROS COM CESTO REMOVÍVEL DE 12 LITROS ,POSSUI BALDE REMOVÍVEL E PEDAL QUE FACILITA O MANUSEIO. POSSUI 39 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA	MOB.	168,75	143,74	140,73	151,07
5.19	COT.PMA	GAVETEIRO ORGANIZADOR 3 GAVETAS COM RODINHAS, MATÉRIA PRIMA: MDP, ACABAMENTO: PINTURA UV VELLUTO, QUANTIDADE DE GAVETAS: 03, QUANTIDADE DE PÉS: 04 RODÍZIOS, TIPO DE CORREDIÇÃO: TELESCÓPICA, MATERIAL DO PUXADOR: PVC PESO MÁXIMO POR GAVETA: 3 KG. COM PESO DISTRIBUÍDO SUPORTA ATÉ: 11 KG DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 62 CM LARGURA: 46 CM PROFUNDIDADE: 41 CM PESO: 16 KG	MOB.	367,33	499,88	337,04	401,41
5.20	COT.PMA	BIBLIOCANTO PRETO METAL , FABRICADO EM METAL. MEDIDA: 100 X 115 X 170 MM. COR: PRETO	MOB.	28,19	29,14	28,14	28,49
5.21	COT.PMA	ACERVO DE LIVROS - INFANTO JUVENIL	ACERVO	55,00	50,00	25,12	43,37
5.22	COT.PMA	ACERVO DE LIVROS - ADEQUADO PARA DEFICIENTE VISUAL	ACERVO	64,66	32,50	73,86	57,01
5.23	COT.PMA	BANCO DE JARDIM E PRAÇA MADEIRA ENVERNIZADA. ALTURA: 70 CM ; LARGURA TOTAL: 120 CM 08 RÉGUAS EM MADEIRA 02 SUPORTE TAMANDUÁ EM ALUMÍNIO FUNDIDO ESTRUTURA MODELO FRANCES EM FERRO FUNDIDO, COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO PRETO E PARAFUSOS GALVANIZADOS	MOB.	435,00	626,15	460,00	507,05
6		MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS -CRÁS-BLOCO 2			ORÇAMENTO 1	ORÇAMENTO 2	ORÇAMENTO 3
6.1	COT.PMA	MESA RETANGULAR 1,20 X 0,80M S/ GAVETAS EM MDP COMPRIMENTO: 120CM LARGURA 80CM ALTURA: 74CM	MOB.	436,25	430,38	412,38	426,33
6.2	COT.PMA	COMPUTADOR INTEL I7 CORE 2 DUO 8GB HD 500 GB KIT MULTIMÍDIA MONITOR 19"PROCESSADOR: INTEL CORE 2 DUO ARMAZENAMENTO: DVD RW: TECLADO, MOUSE, MONITOR: 19. eVOLTAGEM: BIVOLT SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 , CONEXÕES: 2X USB 2.0 / 2X ÁUDIO 64 bits, PLACA MÃE: H61, CONEXÃO: VGA, HDMI, COM ESTABILIZAR E FILTRO DE LINHA	EQUIP.	3.192,97	2.236,05	2.232,50	2.553,84



6.3	COT.PMA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA L3250 WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, COLORIDA USB WI FI ACOMPANHA CABO USB, IMPRESSÃO: 5780 X 1440 DPI, SCANNER: 1200 X 2400 DPI, TAMANHO DAS CÓPIAS: A4 / OFÍCIO, DIGITALIZAÇÃO 1200 X 2400 DPI, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT, WINDOWS VISTA / 7 / 8 / 10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT), ALTURA 17,90 CM, LARGURA 37,50 CM, PROFUNDIDADE 34,70 CM, PESOS 3,90 KG.	EQUIP.	1.892,64	1.873,75	1.748,75	1.838,38
6.4	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO DIGITADOR E REGULAGEM ALTURA PRETO; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESURA- MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESURA	MOB.	412,49	632,50	390,00	478,33
6.5	COT.PMA	CADEIRA SECRETÁRIA 04 PÉS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: / ESTRUTURA 04 PÉS PESO SUPORTADO (KG): 110 ESTOFADO: ESPONJA INJETADA / MADEIRA 15MM FABRICANTE: MARTIFLEX / AMERICANA FER PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 15	MOB.	174,94	174,94	189,00	179,63
6.6	COT.PMA	LIXEIRA AÇO INOX DE 12 LITROS COM CESTO REMOVÍVEL DE 12 LITROS, POSSUI BALDE REMOVÍVEL E PEDAL QUE FACILITA O MANUSEIO, POSSUI 39 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA	MOB.	168,75	143,74	140,73	151,07
6.7	COT.PMA	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - BRANCA MESA DE REUNIÃO RETANGULAR CONFECCIONADA EM MADEIRA (MDP). - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO E PÉ TIPO H COM BASE EM TUBO OBLONGO COM SAPATAS NIVELADORAS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. - PARTES EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. - DIMENSÕES: 74 CM DE ALTURA X 200 CM DE LARGURA X 90 CM DE PROFUNDIDADE. PERGUNTAS FREQUENTES 1- O PRODUTO CHEGA MONTADO? NÃO. ELE ACOMPANHA KIT DE MONTAGEM E MANUAL. ESTE MODELO NÃO POSSUI CAIXA PARA FIOS E REDE	MOB.	712,16	704,66	697,49	704,77
6.8	COT.PMA	CAVALETE DE MADEIRA MULTIUSO ESCADA 75X80CM MARCA: ESCADAS SEGURANÇA COR: MARFIM MATERIAL: MADEIRA ALTURA DO PRODUTO: 80 CM LARGURA DO PRODUTO: 75 CM COMPRIMENTO PRODUTO: 58 CM CARACTERÍSTICAS: CAVALETE EM MADEIRA PARA 150KG NA COR MARFIM. ORIGEM: NACIONAL PESO BRUTO: 3,600 KG PESO LÍQUIDO: 3,600 KG	MOB.	63,63	58,63	55,99	59,41
6.9	COT.PMA	TAMPO BP PARA MESA 120X80-BP-120 MOD. BP FIBRA DE MADEIRA PRENSADA DE 18 MM COM AS DUAS FACES REVESTIDAS EM MELAMINA BRANCA/GELO. BORDAS REVESTIDAS EM PVC. DISPENSA A FORRAÇÃO COM PLÁSTICO	MOB.	133,89	209,35	229,89	191,04
6.10	COT.PMA	ARMÁRIO 100% MDF ESCRITÓRIO 2 PORTAS ALTO CHAVE BRANCO ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO ALTO, MODELO COM CHAVE MEDIDAS: 162X75X36CM COR: BRANCO MATERIAL: MDF 18MM ACABAMENTO: FOSCO PORTAS: 2 PUXADORES:2 DOBRADIÇAS: METÁLICAS POSSUI CHAVE: SIM PRATELEIRAS: 3	MOB.	1.124,88	1.124,88	1.124,88	1.124,88
7		KIT BÁSICO-MATERIAIS ESPORTIVOS		ORÇAMENTO ÚNICO			
				SINAPI			
7.1	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	MAT.	4.451,20			4.451,20
7.2	25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = 255' CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO ITEM 7.3 COMPLEMENTAR	MAT.	2.749,85			2.749,85
7.3	103769	CONJUNTO DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, INCLUSO REDE E ARO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MAT.	3.634,46			3.634,46
7.4	COT.PMA	JOGOS DE DAMA	MAT.	81,24	62,49	73,49	72,40
7.5	COT.PMA	BOLA PARA FUTSAL Nº 200	MAT.	121,65	125,00	133,50	126,72
7.6	COT.PMA	BOLA PARA FUTSAL Nº 50	MAT.	205,18	81,83	75,50	120,83
7.7	COT.PMA	BOLA PARA FUT-5 COM GUIZO	MAT.	179,73	237,49	299,10	238,77
7.8	COT.PMA	BOLA PARA BASQUETE QUADRA - T6	MAT.	59,38	44,88	62,48	55,58
7.9	COT.PMA	JOGOS DE XADREZ DOBRÁVEL, EM MADEIRA, PARA INICIANTES	MAT.	162,00	162,00	162,38	162,13
7.10	COT.PMA	BOLA PARA BASQUETE QUADRA - T5	MAT.	73,09	44,88	87,38	88,45
7.11	COT.PMA	BOLA PARA HANDEBOL - H2	MAT.	81,21	83,75	187,38	117,45
7.12	COT.PMA	BOLA PARA HANDEBOL - H1	MAT.	75,89	78,74	83,36	79,33
7.13	COT.PMA	BOLA PARA VOLEIBOL QUADRA	MAT.	41,13	93,46	93,74	76,11
7.14	COT.PMA	APITO ESPORTIVO METAL COR PRETA COM CORDÃO	MAT.	12,38	12,49	43,63	22,83
7.15	COT.PMA	BANDEIRA NACIONAL BRASIL OFICIAL - DUPLA FACE - 1,35M X 1,93M	MAT.	218,83	187,38	187,38	197,79
7.16	COT.PMA	COLCHONETES P/ GINÁSTICA ESPUMA ALTA DENS (100 x 50 x 3)CM	MAT.	74,99	42,50	37,50	51,66
8		ASSESSORIOS E CONECTORES PARA INSTALAÇÃO DE EQUIP. DE ILUMINAÇÃO		ORÇAMENTO 1	ORÇAMENTO 2	ORÇAMENTO 3	
				MERC ELETRONICA	PHOTOGRAF SERV	PRO AUDIO	
8.1	COT.PMA	PLUG AC 2 P +T 10A	ACESS	12,00	14,00	10,00	12,00
8.2	COT.PMA	PLUG 2 P +T 10º	ACESS	12,00	14,00	10,00	12,00
8.3	COT.PMA	CONECTORES XRM	ACESS	25,00	29,00	24,00	26,00
8.4	COT.PMA	CONECTORES XRMF	ACESS	25,00	29,00	24,00	26,00
8.5	COT.PMA	MTS DE CABO XLR	MAT.	16,00	19,00	14,00	16,33
8.6	COT.PMA	MTS DE CABO PP 3X2,5	MAT.	13,00	16,00	11,00	13,33
8.7	COT.PMA	SPLITERDMX 8 SAIDAS	MAT.	1.400,00	1.480,00	1.300,00	1.393,33
8.8	COT.PMA	GARRAS PARA ILUMINAÇÃO	MAT.	30,00	35,00	25,00	30,00
8.9	COT.PMA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO	SERV	10.000,00	10.800,00	9.000,00	9.933,33

Ananindeua- PA, 21 de março de 2023

Elza Cristina de Moura Barbosa de Pina
Coordenadora Geral Uelpac/SESAN/ PMA

Arquiteta e Urbanista

Elza Cristina M. B. de Pina
Coord. Geral UEL/PAC
SESAN - PMA
82157-8 CAU/PA